ci nibus. Quaruni una est quod per se et

« non in alio cxislentiuni est genus unum ;

« omnium autem quœ sunt ab une génère

'1 lluxus est ab uno princlpio indivisibili ;

«Deus igilur, et noys, et nialeria ab una

s lluunt indivisibili subslantia. Principium

«autem eorum quae non sunt in alio, et in

«quibus omnia alia sunt, non potest esse

« nisi id cui prima ratio convenit subjecti :

«hoc autem primo convenit materine; illi

oenim nihil substat, et subslat omnibus

ualiis; principium ergo essenliale omnium

« eorum quae sunt in substantia est niateria.

I. Secunda ratio l'uil quod dicebant ijuud

« Deus , noys et materia conveniunt in ra-

« lione subslandi : unumquodque enini il-

«lorum omnibus substat. Simiiiler unuiu-

.1 (piodque illoruni cum altère convenit

a in ralione principiandi ;
quodlibet enini

«illoruni universaliter est principium

«omnium; omnia enini iiaturalia et opus

.(livinuni sunt, et opus intcUigentiae, et

deterniinata per materiam. Siniiliter ha'c

tria conveniunt in modo principiandi :

^ quodlibet cnim illoruni principial per

f .substantiain, non peraccidens. Nec inve-

nitur differentia illoruni, ut dicunt. Idem

« autem est quod non dififert differentia ;

« liaec ergo tria sunt idem : siniplicia enim

«sunt por substantiain, unain rationeni

«priiicipii habcntia et eumdem moduni

«principiandi » (De causis et processii

Universitulis. lib. I, tract. I, cap. i. Opéra,

t.V, p. 529.)
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qu'il ail entendu donner en laveur de l'opinion de David : el

hœc sunt forliora quœ de errore isto ad me pervenerunt; ce qui ne

renipèche pas de trouver le raisonnement de Baudouin peu

solide et même vil : lalem, licct vilem, induxil ralioneniK

Les conséquences morales et religieuses qui découlaient de

la doctrine métaphysique de David de Dinan sont faciles à

entrevoir. Si la matière est le principe universel, si toute exis-

tence en dérive et s'y ramène; si les différences qui paraissent

caractériser, soit les espèces et les genres, soit les individus,

ne sont que des erreurs des sens et de l'imagination, il n'y a

plus à parler ni de la spiritualité de l'âme, ni de son immor-

talité, ni des peines et des récompenses de l'autre vie. Toutes

les vérités enseignées par la religion, conlirmées par la philo-

sophie, s'évanouissent et disparaissent comme autant de rêves

nés de l'ignorance et de la superstition. Les cérémonies du

culte ne sont plus qu'une imposture. La distinction du bien